
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 131 DEL 08/09/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ RESIDENTI NEL COMUNE DI 
MOSCIANO S.A., FREQUENTANTI LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE SECONDARIE DI 
II GRADO STATALI O PARITARIE O I PERCORSI TRIENNALI IEFP - ANNO 
SCOLASTICO 2025-2026 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E RELATIVA 
DOMANDA. 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno otto del   mese di settembre alle ore 13:05, presso 
la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

Premesso che: 
• L’Amministrazione Comunale intende erogare anche per l’anno scolastico 2025/2026 

voucher a studenti con disabilità grave per il servizio di trasporto presso scuole secondarie di 
II grado, per facilitare l’accesso e la frequenza dei corsi; 

• Richiamate le seguenti normative: 
· Legge 5 febbraio 1992, n. 104 - Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i 
diritti delle persone con disabilità; 
· Legge 3 marzo 2009, n. 18 - Ratifica ed esecuzione della Convenzione ONU sui diritti 
delle persone con disabilità; 
· Legge 10 marzo 2000, n. 62 - Norme per la parità scolastica e sul diritto allo studio; 
· Legge 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione; 
· Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 66 - Norme per la promozione dell'inclusione 
scolastica degli studenti con disabilità; 
· Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112 - Conferimento di funzioni alle Regioni ed enti 
locali; 
· Legge 7 aprile 2014, n. 56 - Disposizioni su città metropolitane, province, unioni e fusioni 
di comuni; 

• Richiamata la Legge Regionale n. 78/1978 relativa agli interventi per l’attuazione del diritto 
allo studio; 

• Richiamata la Legge Regionale n. 32/2015 che attribuisce ai Comuni, singoli o associati, le 
funzioni in materia di diritto allo studio, in particolare per il trasporto e l’assistenza 
scolastica qualificata agli alunni disabili frequentanti gli istituti secondari di II grado; 

• Considerato che l’art. 9, comma 10, della L.R. n. 78/1978 consente il ricorso al sistema dei 
voucher alle famiglie o agli utenti, purché autonomamente selezionino i soggetti per il 
trasporto; 

• Richiamata la Delibera di Giunta Regionale n. 619 del 07/08/2018, che approva le 
modifiche alle linee guida per la gestione del servizio di trasporto scolastico, con particolare 
riferimento all’art. 10 su parametri e standard; 

• Ritenuto opportuno adottare il sistema voucher in quanto soddisfa le esigenze degli utenti, 
garantendo al contempo un efficace contenimento della spesa per l’Ente; 

• Considerato che il Comune intende integrare il contributo regionale con risorse proprie di 
bilancio, dato l’esiguo rimborso previsto dalla Regione Abruzzo; 

• Tenuto conto della Delibera di Giunta Comunale n. 162 del 27/11/2023, avente ad oggetto: 
“Funzione sociale bilancio di servizio triennio 2023/2025 - Quantificazione trasferimenti 
all’Unione dei Comuni Terre del Sole”; 

 
Acquisiti: 

• Il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, 
reso dal Responsabile dell’Area amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 
comma 1, D.Lgs. n. 267/2000; 

• Il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 
comma 1, D.Lgs. n. 267/2000; 

Osservata la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DELIBERA 
1. Di approvare l’avviso pubblico e il relativo modulo di domanda, allegati e parte integrante 

del presente atto, finalizzati alla concessione di contributi economici per il trasporto 
scolastico degli studenti con disabilità certificata, residenti nel Comune di Mosciano S.A., 
frequentanti le Istituzioni scolastiche statali o paritarie o i percorsi triennali IEFP, per l’anno 
scolastico 2025/2026; 

2. Di demandare all’Area amministrativa - Servizi Sociali, avvalendosi del segretariato sociale 
dell’Unione dei Comuni Terre del Sole, come previsto dalla delibera della Conferenza dei 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

Sindaci del 26 maggio 2020, l’adozione di tutti i provvedimenti consequenziali al presente 
atto; 

3. Di dare atto che con Delibera di Giunta Comunale n. 162 del 27/11/2023 è stato stanziato 
l’importo di € 10.000,00 per il servizio di trasporto disabili e taxi sociale; 

4. Di attestare l’iscrizione della somma al capitolo 6961 del bilancio corrente, piano dei conti 
1.03.02.15.003, quale integrazione delle risorse rimborsate dalla Regione Abruzzo, in 
conformità ai criteri stabiliti dalla Delibera di Giunta Regionale n. 619/2018; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento, comportando riflessi diretti sulla situazione 
economico-finanziaria dell’Ente, è sottoposto al parere del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

6. Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull’albo pretorio e sul sito 
istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

7. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

Si dà atto che il Segretario Generale Dott.ssa Raffaella D’Egidio, è presente da remoto con 
collegamento informatico audio-video. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

AVVISO CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI : VOUCHER  PER SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ RESIDENTI NEL COMUNE DI 
MOSCIANO S.A. E FREQUENTANTI LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE SECONDARIE DI II 
GRADO   - ANNO SCOLASTICO 2025-2026 

RICHIAMATE :  

--L. R. 78/78 relativa gli interventi per l’attuazione del diritto allo studio e nello specifico l’art. 5/bis; 

-L. R. 32/2015 che attribuisce ai comuni, singoli o associati, le funzioni già esercitate dalle province, in 
materia di diritto allo studio con riguardo al trasporto ed assistenza scolastica qualificata agli alunni disabili 
frequentanti gli istituti superiori  di secondo grado ; 

-D. G. R. 409 del 28/07/2017: approvazione linee guida per la gestione dei Servizi di cui all’art.5 bis della L. 
R. 78/78 in esecuzione del quadro normativo L. 5 febbraio  1992 n. 104: legge quadro per l’assistenza, 
integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate, Dlgs 31 marzo 1998, art. 139 attribuzione alle 
province , in relazione all’istruzione secondaria superiore e ai comuni, in relazione agli altri gradi inferiori di 
scuola, i compiti e le funzioni concernenti i servizi di supporto  organizzativo del servizio di istruzione per 
gli alunni con disabilità o situazione di svantaggio, legge 328 dell’08 novembre 2000 : legge quadro per la 
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, legge n. 56 del 07 aprile 2014 : disposizioni 
sulle città metropolitane, sulle Province, sulle Unioni e fusioni dei Comuni; 

-D.G.R  n. 619 del 7/08/2018 ad oggetto: “Approvazione modifiche alla linee guida per la gestione dei 
servizi di cui all’art.5 bis della legge regionale n.78/1978 approvate con DGR n. 409 del 28/07/2017” che 
disciplina tra gli altri aspetti  all’art. 10 anche “i parametri standard del servizio di trasporto scolastico;  

In attuazione della delibera di Giunta Comunale n.108  in  data 21.09.2022; 

 

RENDE NOTO 

che anche per l’anno scolastico 2025/2026 è prevista la concessione di contributi economici (VOUCHER) 
alle famiglie per il trasporto degli studenti con disabilità certificata, residenti nel Comune di Mosciano S.A: 
che frequentano le Istituzioni Scolastiche statali secondarie di 2° grado; 

ART. 1 

FINALITA' E TIPOLOGIA DEL SERVIZIO 

Il servizio è finalizzato alla realizzazione degli interventi di trasporto in favore di studenti con disabilità 
frequentanti gli istituti in epigrafe e consiste nell'erogazione di contributi a copertura delle spese sostenute 
per il trasporto scolastico scuole superiori, con mezzi privati o Associazioni di Settore; 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

Servizi sociali 
Tel. 08580631268- mail: affarisociali@comune.mosciano.te.it 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

file://Nas-server/interscambio/ERMANDO/DOCUMENTI%20X%20LAVORO%20%20ERMANDO%20COPIA/MODELLI/index2.html
mailto:affarisociali@comune.mosciano.te.it


ART. 2 

BENEFICIARI 

Sono beneficiari dei contributi di cui al precedente art. 1 gli studenti con disabilità certificata residenti nel 
Comune di Mosciano S.A.  che frequentano le Istituzioni Scolastiche statali di 2° grado. Lo studente dovrà 
essere in possesso della certificazione di disabilità e di diagnosi funzionale (verbale di accertamento 
dell’handicap ex L.104 art. 3 comma 3 in corso di validità). Si specifica inoltre che: a) gli alunni ultra 
diciottenni che devono iscriversi al 1° anno di scuola superiore presso i corsi serali per adulti godono di tutti i 
diritti previsti per gli alunni con disabilità frequentanti le scuole superiori del mattino e quindi anche del 
rimborso delle spese sostenute per il servizio di trasporto scolastico; b) gli alunni ultra diciottenni che hanno 
già frequentato interamente un corso di istruzione secondaria superiore (sia pure di diversa tipologia) e siano 
in possesso del correlato titolo di studio non possono beneficiare dei contributi in questione in quanto la 
garanzia del diritto allo studio è stata assicurata con il conseguimento del titolo. 

ART. 3 

CONDIZIONI DI ACCESSO AI CONTRIBUTI 

Sulla base delle richieste da inoltrare sull'apposita modulistica, l'Amministrazione procederà alla concessione 
di contributi economici parametrici direttamente alle famiglie degli utenti da calcolare su base chilometrica 
relativa alla distanza tra il domicilio e l’istituto scolastico e in funzione del numero dei giorni di presenza a 
scuola certificati dall’istituto di riferimento. 

ART. 4 

CRITERI E MODALITA' DI ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO AI COMUNI 

Il Comune, verificata la domanda e la documentazione allegata, provvede a formulare l'elenco degli aventi 
diritto al contributo. Il contributo non sarà concesso a coloro che opteranno per il trasporto pubblico locale 
mediante utilizzo di tessere di libera circolazione rilasciate ai sensi delle normative in vigore. 

ART. 5 

ATTRIBUZIONE DEL CONTRIBUTO AI BENEFICIARI FINALI 

I beneficiari saranno informati con successiva comunicazione sulle modalità di riscossione del contributo, 
che avverrà su rendicontazione posticipata su base  trimestrale delle presenze scolastica da inoltrare al 
Comune di Mosciano S.A. da parte degli aventi diritto; 

La certificazione della presenza dovrà avvenire mediante copia del registro elettronico delle presenze 
dell’alunno. 

Nel caso in cui l’utente si avvalga del trasporto effettuato da un’associazione di volontariato, dovrà fornire la 
attestazione dell’avvenuto svolgimento del servizio in favore dell’utente sottoscritta dalla associazione stessa  

Il valore del contributo per ciascuno studente disabile potrà coprire, di norma, un monte chilometri 
giornaliero andata e ritorno di massimo 60 km e comunque non potrà essere superiore all’importo di euro 
2.500,00 annui per utente. Tale stima è effettuata calcolando una spesa media di 0,63389 euro al chilometro 
calcolato secondo le tabelle ACI e riferiti ad un’autovettura berlina di media dimensioni alimentata a Gasolio 
2.0 TDI - 122CV. Il calcolo chilometrico verrà effettuato mediante l’applicativo online Google Maps.  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



L’importo di cui sopra è il massimo rimborsale sia nel caso di svolgimento del servizio da parte di un’ 
associazione di volontariato sia nel caso di utilizzo di autovettura privata che abbia una spesa kilometrica 
superiore secondo le vigenti tabelle ACI.  

In ogni caso l’utente dovrà dichiarare la marca, il modello, la serie e i KM annui percorsi dall’autoveicolo 
privato utilizzato per effettuare il trasporto.  

Ove le risorse assegnate non fossero sufficienti alla copertura delle spese nei limiti massimi sopra previsti, 
per l'assegnazione del contributo si terrà conto della situazione reddituale ISEE delle famiglie interessate ai 
fini della rimodulazione dell’importo chilometrico su base parametrica, concedendo il 100% dell’importo di 
cui al presente bando al disabile con ISEE familiare più basso.  

ART. 6 

MODALITA' E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

Le domande dovranno essere inoltrate all’Ufficio del Segretariato Sociale del Comune di Mosciano S.A 
preferibilmente a mezzo PEC, entro e non oltre il …………  utilizzando il modulo scaricabile dal sito del 
Comune di Mosciano S.A, www.comune.mosciano.te.it ovvero reperibile presso l'Ufficio del Segretariato 
Sociale. Alla domanda dovrà essere allegata, pena l'esclusione, la seguente documentazione:  

- certificazione di disabilità e di diagnosi funzionale (verbale di accertamento dell’handicap ex L.104 
in corso di validità); 

- copia del documento di identità del familiare richiedente o dell’alunno se maggiorenne. 
 

Saranno escluse le domande incomplete, non sottoscritte ovvero pervenute fuori termine. 

Considerato quanto previsto nell'art. 5 del presente Avviso si chiede, altresì, di depositare la certificazione 
ISEE, precisando che, nel caso in cui detta certificazione non venga depositata, il soggetto richiedente verrà 
inserito nel livello economico di fascia massima. 

Per informazioni tel. 08580631268 – e. mail: affarisociali@comune.mosciano.te.it  
 
 
 

 
Il Responsabile dei Servizi Sociali 

( f.to Dr  DANIELE GAUDINI) 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.comune.mosciano.te.it
mailto:sociali@comune.mosciano.te.it


MODULO Dl RICHIESTA CONCESSIONE CONTRIBUTI PER IL 
SERVIZIO Dl TRASPORTO PER STUDENTI DISABILI 

FREQUENTANTI IL II CICLO 
ANNO SCOLASTICO 2025/2026 

AL COMUNE Dl MOSCIANO SANT’ANGELO 

Generalità del genitore o della persona che esercita la potestà genitoriale 

NOME   COGNOME  

LUOGO E DATA Dl 
NASCITA 

  

CODICE FISCALE                 

IBAN                            

 
Residenza anagrafica 

VIA/PIAZZA 
N. CIVICO  TELEFONO  

COMUNE  PROVINCIA  
 
Generalità dello studente destinatario 

NOME   COGNOME  

LUOGO E DATA Dl NASCITA  

CODICE FISCALE                 

DENOMINAZIONE DELLA SCUOLA 
SECONDARIA Dl 2 0 GRADO O 
PERCORSI TRIENNALI Dl IEFP 

 

VIA/PIAZZA   N. CIVICO  

COMUNE   PROVINCIA  

CLASSE FREQUENTANTATA 
NELL’ IA. S. 2025/26    

Il contributo per i Km indicati (da intendersi come Km percorsi giornalmente tra andata e ritorno) 
viene richiesto: 

o Andata e ritorno 
o Solo Andata 
o Solo Ritorno 
o Solo alcuni giorni (specificare 

quali:___________________________________________________) 
o Solo alcuni periodi dell’anno (specificare quali: 

__________________________________________________________________________
_________________________ COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

 e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

Il sottoscritto, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, consapevole delle sanzioni 
penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate dall'art. 76 D.P.R. 445 
del 28/12/2000, sotto la propria responsabilità: 

DICHIARA 

1. di essere cittadino/a italiano;  

1.1  di essere cittadino/a di un Paese dell'U.E. diverso dall'Italia; 

1.2 di essere cittadino/a di un paese non appartenente dall’U.E. con regolare permesso di 

soggiorno; 

2.di non avere presentato domanda per ottenere analogo beneficio in altra Regione; 

3.di effettuare il trasporto con il seguente autoveicolo 

privato____________________marca_________________________modello________ 

__________________________________________serie__________________ Km 

annui percorsi_______________________ 

Ovvero  

3.1 di effettuare il servizio di trasporto avvalendosi della seguente associazione di 

volontariato______________________________________   con sede in 

via_____________________Comune _______________________      Partita 

IVA______________ 

Il sottoscritto autorizza il Comune di Mosciano Sant’Angelo al trattamento dei dati personali ai 
sensi e per gli effetti del D.lgs n. 196/2003 e del Regolamento UE 2016/679 per usi strettamente 
legati alla gestione delle procedure di cui al presente provvedimento. 

Si allega: 

 Certificazione di disabilità e di diagnosi funzionale (verbale di accertamento 
dell'handicap ex L. 104 in corso di validità); 

 Copia di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore; 

 ISEE. 

 
Data____________________ 

 

Firma del richiedente 
 

_______________________________________ 
 
 
 
 
 
 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

 e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI 

DELL’ART. 13 DEL REG. UE 679/2016 (GPDR) 

Il Comune di Mosciano Sant’Angelo dichiara che, in esecuzione degli obblighi imposti dal Regolamento 
UE679/2016 in materia di protezione dei dati personali, relativamente al presente contratto, potrà trattare i 
dati personali dei partecipanti al presente procedimento sia in formato cartaceo che elettronico, per il 
conseguimento di finalità di natura pubblicistica ed istituzionale, precontrattuale e contrattuale e per i 
connessi eventuali obblighi di legge. 

 

Il trattamento dei dati avverrà ad opera di soggetti impegnati alla riservatezza, con logiche correlate alle 
finalità e, comunque, in modo da garantire la sicurezza e la protezione dei dati. 

 

Il Titolare del trattamento è il Comune di Mosciano Sant’Angelo. 

Il Comune di Mosciano Sant’Angelo ha nominato, ai sensi dell’art. 37 del Regolamento (UE) 2016/679,quale 
Responsabile della Protezione dei Dati Personali la Società  Gruppo Gaspari s.r.l.  Via Minghetti 18 - 40057 
Cadriano di Granarolo (BO) - P. IVA 00089070403 

  

In ogni momento il soggetto che ha conferito i dati personali potrà esercitare i suoi diritti previsti dagli artt. 
15 e ss. del GDPR nei limiti e alle condizioni previste dagli stessi e in particolare diritto di accesso ai dati, di 
rettifica e cancellazione, di limitazione del trattamento, nonché di opporsi, per motivi legittimi, al trattamento 
stesso, nei confronti del titolare del trattamento contattando il Responsabile della Protezione dati del Comune 
all'indirizzo e mail:  info@gruppogaspari.it 

   

 

 

 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:info@gruppogaspari.it


 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Politiche Sociali 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 154 del 08/09/2025 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 08/09/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Politiche Sociali 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 154 del 08/09/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 08/09/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 131 DEL 08/09/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ RESIDENTI NEL COMUNE DI 
MOSCIANO S.A., FREQUENTANTI LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE SECONDARIE DI 
II GRADO STATALI O PARITARIE O I PERCORSI TRIENNALI IEFP - ANNO 
SCOLASTICO 2025-2026 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E RELATIVA 
DOMANDA. 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 08/09/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 12/09/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 12/09/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 15/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


